

Data e hora da consulta: 21/10/2021 13:31

Usuário: ***.660.010-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
155900	HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFSCAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
15.126.437/0022-78	RUA LUIZ VAZ DE CAMÕES NR 111	13566-448
Município	UF	Telefone
SAO CARLOS	SP	

Ano	Tipo	Número
2021	NE	972

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	172850	6153000300	339039	-	NM210000000

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/10/2021	Ordinário	23763.001047/2021-05	0,0000	3.071,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.260.694/0001-45	EXTINTORES NACIONAL LTDA	13570-180
Endereço	CEP	
GERMANO FHER JUNIOR 317 JARDIM NOVA SAO CAR	13570-180	
Município	UF	Telefone
SAO CARLOS	SP	16-3368-3075

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
13	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	IV	-	

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA E ENSAIO HIDROSTÁTICO DOS EXTINTORES DO HU-UFSCAR. DISPENSA: 00015/2021.

Local da Entrega

HU-UFSCAR

Informação Complementar

15590006000152021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/10/2021 11:37:18	Alteração

Data e hora da consulta: 21/10/2021 13:31

Usuário: ***.660.010.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.071,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio - Carga extintor incêndio, tipo carga: gás carbônico, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível II. 13extintores.	585,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	13,00000	45,0000	585,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Carga extintor incêndio, tipo carga: pó químico seco, capacidade carga: 4 kg.06 extintores. Manutenção Nível II. 06 extintores.	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	6,00000	20,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Carga extintor incêndio, tipo carga: água pressurizada, capacidade carga: 10 litros. Manutenção Nível II. 10 extintores	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Carga extintor incêndio, tipo carga: ABC, capacidade carga: 4 kg. Manutenção Nível II. 13 Extintores	455,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	13,00000	35,0000	455,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Carga extintor incêndio, tipo carga: ABC, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível II. 3 extintores.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	3,00000	45,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Teste hidrostático extintor incêndio, tipo carga: ABC, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível III. 11 extintores.	594,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	11,00000	54,0000	594,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Teste hidrostático extintor incêndio, tipo carga: gás carbônico, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível III. 17 extintores.	918,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/10/2021 11:37:18	Alteração

Data e hora da consulta: 21/10/2021 13:31

Usuário: ***.660.010-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.071,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Teste hidrostático extintor incêndio, tipo carga: gás carbônico, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível III. 17 extintores.	918,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	17,00000	54,0000	918,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Teste hidrostático extintor incêndio, tipo carga: pó químico seco, capacidade carga: 6 kg. Manutenção Nível III. 02 extintores.	64,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2021	Inclusão	2,00000	32,0000	64,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GILBERTO TABOGA

***.342.768-**

21/10/2021 11:37:18

Gestor Financeiro

TONY HUMBERTO FERREIRA LOPES PINTO

***.729.781-**

21/10/2021 09:40:52